[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 09, DE 30 JANEIRO DE 2.019

Autoriza o Poder Executivo a vender em Leilão bens móveis inservíveis de propriedade

 da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista e dá outras providências

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e Eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar, em hasta pública, os seguintes bens móveis considerados inservíveis, devidamente avaliados:

a) Veículo nº 041, placa CDZ 1546, espécie Caminhonete Ambulância, marca GM S 10 2.4 RONTAN AMB, ano/modelo 2002/2002, cor branca, combustível gasolina, categoria oficial, número do chassi 9BG124AX02C415047, código do RENAVAN 00778895947, patrimoniado sob nº 4112, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);
b) Veículo nº 103, placa CSF 5253, espécie passageiro/automóvel GM CORSA WIND, ano/modelo 1999/2000, cor branca, combustível gasolina, categoria oficial, cor prata, número do chassi 9BGSC19ZOYC128568, RENAVAN nº 00727409964, patrimoniado sob nº 6462, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);
c) Veículo nº 81, placa CDV 2434, espécie passag/ônibus, marca MARCOPOLO VOLARE, Capacidade para 24 lugares, ano/modelo 2002/2002, combustível Diesel, categoria Oficial, cor branca, número do chassi 93PB02A2M2C006317, RENAVAN nº 00776966200, patrimoniado sob nº 3897, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
d) Veículo nº 79, placa BNZ 6656, espécie caminhonete/ambulância, marca FORD COURIER RONTAN AMB, ano/modelo 2001/2002, combustível gasolina, categoria oficial, número co chassi 9BFNSZPPA2B929967, código do RENAVAN nº 00777698153, patrimoniado sob nº 3900, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
e) Veículo nº 68, placa BFX 6492, espécie pás/motociclo, marca HONDA CG 125 TITAN, categoria oficial, ano/modelo 1998/1999, cor azul, chassi nº 9C2JC250XWR023124, código do RENAVAN nº 00706517180, patrimoniado sob nº 1068, em bom estado de conservação, avaliado em  R$ l.000,00 (um mil reais);
f) Veículo nº 105, placa BNZ 6670, espécie passageiro/microônibus, marca PEUGEOT/BOKER M33DM HDI, ano/modelo 2008/2009, combustível diesel, cor branca, categoria oficial, capacidade de 16 lugares, chassi 936ZBPMMB92036290, RENAVAN 00116024011, patrimoniado sob nº 6713, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais);
g) Veículo nº 74, placa BNZ 3445, espécie passageiro/automóvel, marca FORD/BELINA II, categoria oficial, com capacidade para 05 lugares, cor branca, combustível álcool, ano/modelo 1984/1984, chassi 9BFDXXLB1DEK45376, RENAVAN nº 00391954016, patrimoniado sob nº 1074, em bom estado de conservação,  avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais);
h) Veículo nº 88, placa BWE 1229, espécie passag/ônibus, marca VOLVO/VOLVO B 10M, ano/modelo 1990/1991, combustível diesel, categoria oficial, cor prata, capacidade para 48 lugares, chassi 9BV1MKC10LE311382, RENAVAN 00398814880, patrimoniado sob nº 4677, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);
i) Veículo nº 113, placa BNZ 6674, espécie passag/ônibus marca AGRALE/MA12.0 MAXIBUS DP, ano/modelo 2009/2009, categoria oficial, cor branca, combustível diesel, capacidade para 48 lugares, chassi 9BYC51A1A9C000776, RENAVAN 00174815972, painel com defeito e avaria na lataria e assoalho, em bom estado de conservação, patrimoniado sob nº 7095, avaliado em  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
j) Veículo nº 45, placa BFY 1583, espécie car/caminhão, marca GM/CHEVROLET, combustível gasolina, ano/modelo 1979/1980, cor bege, categoria oficial, capacidade para 8,3 t, chassi BC683NGK06648, RENAVAN 00380907992, em bom estado de conservação, mas sem bateria e tanque e avaria no capô, patrimoniado sob nº 1045, avaliado em R$ 4.000,00 (quatro mil reais);
k) Veículo nº 135, placa EHE 6565, espécie car/caminhão, marca IVECO/VERTIS 130V19, combustível diesel S-10. ano/modelo 2013/2014, capacidade 8,95 t, categoria oficial,  chassi 93ZA1FD00E8562288, RENAVAN 00992830842, em bom estado de conservação, patrimoniado sob nº 9206, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil  reais);
l) Veículo nº 115, placa BFW 1402, espécie passag/automóvel, marca VW/GOL CL 1.8, ano/modelo  1992, cor branca, combustível gasolina, categoria oficial, capacidade para 05 lugares, chassi nº 9BWZZZ30ZNT090252, RENAVAN 00606347224, em bom estado de conservação, patrimoniado sob nº 7331, avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
m) Veículo nº 129, placa EQI 7205, espécie passag/automóvel, marca TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 Flex, ano/modelo 2010/2011, categoria oficial, cor prata, capacidade 05 lugares, chassi nº BRBD48EXB2514197, RENAVAN 00232495874, em bom estado de conservação, patrimoniado sob n° 8656, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
n) Trator Agrícola nº 84, ano/modelo 2002, modelo 65E, 71 HP, cor azul, marca New Holland, combustível diesel, chassi nº 293759, patrimoniado sob nº 4116, avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais);
o) 02 (dois) vagões para Trenzinho da Alegria, medindo 3,00 x 1,40 m, com eixo e capota metálica, contendo 10 bancos de madeira cada, patrimoniados sob nºs 5784 e 5785, avaliados em R$ 4.000,00 (quatro mil reais);
p) 01 (uma) roçadeira hidráulica marca TATU modelo RC 21500, ano/modelo 2010/2010, cor azul, em bom estado de conservação, mas com defeito na transmissão, patrimoniada sob nº 7137, avaliada em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);
q)  01 (uma) carreta para entulho, nº 22, sem assoalho, avaliada em R$ 500,00 (quinhentos reais);
r) 01 (uma) carreta para entulho, nº 13, sem assoalho, avaliada em R$ 500,00 (quinhentos reais);
s) 120 quilos, aproximadamente, de sucatas de ferro, avaliado em R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos)  por quilo;
t) 200  telhas de alumínio, aproximadamente,  avaliadas em R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) por quilo.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 30 de janeiro de 2.019

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

             Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]